
 

 

D.D. N. 20_2025 

 

 

Conferimento incarichi di docenza master di I livello in “Project manager della 

pubblica amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” (settima 

edizione) e Master di II livello in “Project manager e politiche pubbliche. Strumenti 

interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 

Amministrazione” (prima edizione)“A.A. 2024/2025 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo e le linee guida dei corsi per 

master universitari di I e II livello emanati con D.R. n.11 del 

08/01/2024; 

 

VISTI i Decreti Rettorali n. 1141 e 1142 del 12 novembre 2023 con cui è 

stata approvata l’attivazione del Master di I livello in “Project 

manager della pubblica amministrazione. Politiche pubbliche e 

sviluppo sostenibile” (settima edizione) e Master di II livello in 

“Project manager e politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari 

per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 

Amministrazione” (prima edizione), a.a. 2024/2025; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 4 del 24/01/2025 con il 

quale è stato emanato il Bando per il conferimento delle attività 

didattiche non coperte da personale di ruolo in servizio nell’Ateneo 

per il Master di I Livello in “Project manager della pubblica 

amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” 

(settima edizione) e Master di II livello in “Project manager e 

politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo 

sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” 

(prima edizione), a.a. 2024/2025; 

 

 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione 

era fissato per il giorno 23 febbraio 2025; 

 

VERIFICATO che per gli insegnamenti previsti dal bando non sono pervenute più 

istanze di partecipazione per il medesimo incarico; quindi, non è 

necessario procedere ad una valutazione comparativa per gli altri 

insegnamenti; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02 aprile 2025 con il 

quale sono stati conferiti gli incarichi; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

DI CONFERIRE i seguenti insegnamenti ai candidati, secondo lo schema seguente: 

 

 

N. Unità 

didattic

a 

Titolo Modulo cfu ore SSD Docente 

5 PNRR ed europrogettazione 1 8 IUS/14 Gianluca Di Brina 

11 Project Cycle Management  4 32 SECS-

P/07 

Francesco Gombia 

15.1 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (I) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Catello Staiano 

15.2 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (II) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Vincenzo Cuomo 

15.3 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (III) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Vito Rizzo 

15.4 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (IV) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Alfredo Celentano 

15.5 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (V) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Alessandro Nardi 

15.6 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (VI) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Donato Madaro 

15.7 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (VII) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Raffaela Nastari 

15.8 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (VIII) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Rossella Staiano 

15.10 Strumenti di governance e controllo nella 

PA (X) 

0,5 4 SECS-

P/07 

Pasquale Chirico 

16 Seminari "Sostenibilità Appalti - CAM & 

DNSH"  

1 8 SPS/04  Alessandra 

Moscatelli 

     

 

 

Napoli,  04 aprile 2025     

 

         

 

Il Direttore del Dipartimento  

                          Prof.ssa Rosaria Giampetraglia 


		2025-04-04T11:17:46+0000
	Rosaria Giampetraglia


		2025-04-04T14:15:35+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




